
Lehrbetriebe Ort Website

Aargau
Bluehart AG Aarau https://blueheart.ch
Bürli AG Döttingen https://www.buerliag.ch
CH Regionalmedien AG Aarau https://chmedia.ch
spsuisse Aarah https://www.dpsuisse.ch
Herzog Medien Rheinfelden https://www.herzogmedien.ch
Kasimir Meyer AG Wohlen https://www.kasi.ch
Läser AG Gontenschwil https://laeserag.ch/wordpress
Swissprinters AG Zofingen https://www.swissprinters.ch
ZT Medien AG Zofingen https://www.ztmedien.ch

Bern
Allgemeine Plakatgesellschaft AG Bern https://www.apgsga.ch/de
AS Experience SA Bern https://www.experience.ch
Contexta AG Bern https://contexta.ch
Ediprim AG Biel https://www.ediprim.ch
hep verlag ag Bern https://www.hep-verlag.ch
Hogrefe AG Bern https://www.hogrefe.ch
Kuert Druck AG Langenthal https://www.kuert.ch
Mastra Druck AG Urtenen-Schönbühl https://www.mastra.ch
Merkur Druck Holding AG Langenthal https://merkurdruck.ch
Müller Medien AG Gstaad https://www.mmedien.ch
Nordfabrik AG Bern https://www.nordfabrik.ch
Schulverlag plus AG Bern https://www.schulverlag.ch
Stämpfli AG Bern https://staempfli.com
Tamedia AG Bern https://www.tamedia.ch/de
Trikora AG Aarwangen https://trikora.com/
Verlag Schlaefli & Maurer AG Unterseen https://anzeigerinterlaken.ch
W. Gassmann AG Biel https://gassmann.ch

Basel
Crome AG Basel https://www.mindstudios.ch
Körber Allschwil https://www.koerber-pharma.com/
NOW Werbeagentur AG Basel https://now-ad.ch/
Radio X Basel https://radiox.ch
S. Karger AG Basel https://www.karger.com

Freiburg
Freiburger Nachrichten AG Freiburg https://www.freiburger-nachrichten.ch

Glarus
Baeschlin Bücher AG   Glarus https://baeschlinverlag.lesestoff.ch
Müller Kartonagen AG Näfels https://www.mk-naefels.ch/
Somedia Press AG Glarus https://www.somedia.ch
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Somedia Promotion AG Ennenda https://www.somedia.ch

Graubünden
Communicaziun.ch Ilanz https://www.communicaziun.ch 
GRHeute GmbH Chur https://grheute.ch
Somedia Production AG Chur https://www.somedia.ch
Somedia Promotion AG Chur https://www.somedia.ch

Luzern
Bächler Siedler Luzern https://www.bsl.ch
Brentex Sempach https://www.brentex.ch
CH Regionalmedien AG Luzern https://chmedia.ch
HI Schweiz AG Luzern https://hi-schweiz.ch
JLS DIGITAL AG Luzern https://www.jls.ch
MisSpelling GmbH Adligenswil https://misspelling.ch
SWS Medien AG Willisau https://www.swsmedien.ch

Schwyz
Bote der Urschweiz AG Schwyz https://www.bote.ch

St. Gallen
Aldi Susse AG Schwarzenbach https://www.jobs.aldi.ch
Allprint AG Wattwil https://www.allprint.ch
AR Packaging Swiss St. Gallen https://www.ar-packaging.com
AVD Goldach Goldach https://avd.ch/de
CH Regionalmedien AG St. Gallen https://www.tagblatt.ch
Etimark AG Grabs https://etimark.ch
Galledia Group ag Flawil https://www.galledia.ch
Galledia Regionalmedien AG Berneck https://www.galledia-group.ch
Go! Uni-Werbung AG St. Gallen https://www.go-uni.com
GPI Swiss AG St. Gallen https://www.graphicpkg.com
Helvetikett AG Grabs https://helvetikett.ch
HORISEN AG Rorschach https://www.horisen.com/en
Jetztvernetzt Creative GmbH Schmerikon https://jetztvernetzt.ch
k-sales.ch GmbH Gossau SG https://www.k-sales.ch
Kaiser Promotion AG St. Gallen https://www.kaiserpromo.ch
KünzlerBachmann St. Gallen https://www.kbverlag.ch
Maxsolution GmbH St. Gallen https://www.maxsolution.ch
Ostschweiz Druck AG Wittenbach https://ostschweizdruck.ch
RH Marketing GmbH Gossau https://www.rh-marketing.ch
Rüesch-Druck AG Rheineck https://www.ruesch-ag.ch
si-ri schweiz ag + labelpack AG Lichtensteig https://si-ri.com/de

Schaffhausen
Mobil+Med Neuhausen https://medplusmobil.ch
WIPEX Werbemittel AG Schaffhausen https://wipex.ch
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Solothurn
Keller Fahnen AG Biberist https://www.kellerfahnen.ch
Prosell AG Schönenwerd https://prosell.ch

Thurgau
Baumer AG Frauenfeld https://www.baumer.ch
Bodan AG Kreuzlingen https://www.bodan-ag.ch
Thurgauer Tagblatt AG Weinfelden https://www.ttw-ag.ch

Uri
Gisler 1843 AG Altdorf https://www.gisler1843.ch

Wallis
Pomonamedia AG Visp https://pomonamedia.ch

Zug
AZ Direct AG Cham https://www.az-direct.ch
Etzel-Verlag AG Cham https://www.etzel-verlag.ch
GLA United GmbH Baar https://www.gla-united.com
Goldbach Neo OOH AG Hünenberg https://goldbachneo.com/
Hotz Brand consultants Steinhausen https://hotzbrandconsultants.ch

Zürich
Allgemeine Plakatgesellschaft AG Zürich https://www.apgsga.ch
Association ContentMakers Brüttisellen https://contentmakers.ch
bb trading werbeartikel ag Dietikon https://bbtrading.ch
BlueGlass Interactive AG Zürich https://www.blueglass.ch/
Brand Affairs AG Zürich https://brandaffairs.ch
Bruhin-Spühler Druck AG Rüti ZH https://bruhin-spuehler.ch
Burson Cohn & Wolfe (BCW) Zürich https://www.bcw-global.com
Clear Channel Schweiz AG Zürich https://www.clearchannel.ch/de/
Communicators Zürich AG Zürich https://www.communicators.ch/
dd com AG Zürich https://ddcom.ch
Dentsu Aegis Network Switzerland Zürich https://www.dentsu.com/ch/en/contact-us
Diogenes Verlag AG Zürich https://www.diogenes.ch
Docu Media Schweiz GmbH Adliswil https://www.docu.ch/de
Dosenbach Ochsner Dietikon https://corpsite.dosenbach.ch/
Dschoint Ventschr Filmproduktion Zürich https://www.dschointventschr.ch
Flughafen Zürich Zürich https://www.flughafen-zuerich.ch
Goldbach Management Küsnacht https://goldbach.com/ch/de
Hochparterre AG Zürich https://www.hochparterre.ch
Hug-Verlag AG Kilchberg https://www.hug-verlag.ch
Jung von Matt/Limmat AG Zürich https://www.jvm.ch/de
kommpass gmbh Glattbrugg https://kommpass.ch
Konsumenteninfo AG Zürich https://www.ktipp.ch
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KSP, Werbeagentur AG Zürich https://www.kspch.ch
Kumun GmbH Winterthur https://www.kumun.ch/
Leo Burnett Schweiz AG Zürich https://www.leoburnett.ch
Mediabox Below-the-Line AG Zürich https://www.mediabox.ch
Mediabrands AG Zürich https://www.ipgmediabrands.ch
Mediaplus Suisse AG Zürich https://www.mediaplus-suisse.ch
Metzger Rottmann Bürge Partner AG Zürich https://www.mrbp.ch
mmb media agentur ag Glattbrugg https://mmb-media.ch
NeidhartSchön AG Zürich https://nsgroup.ch/de
Neo One AG Bassersdorf https://www.neo-one.ch/
Neue Zürcher Zeitung AG Zürich https://unternehmen.nzz.ch
NordSüd Verlag AG Zürich https://nord-sued.com
Omnicom Media Group Schweiz AG Zürich https://omnicommediagroup.com
Pandinavia AG Kloten https://www.pandinavia.ch
Publicis Communications Schweiz AG Zürich https://www.publicis.ch
Ringier Holding AG Zürich https://www.ringier.com/de
Schellenberg Druck AG Pfäffikon https://schellenbergdruck.ch
Schulthess Juristische Medien AG Zürich https://www.schulthess.com
Schweizer Radio und Fernsehen Zürich https://www.srf.ch
Selfix AG Zürich https://selfix.ch
Setaprint AG Bachenbülach https://setaprint.ch/de
Staffel Mdien AG Zürich https://www.staffelmedien.ch/
Stutz Medien AG Wädenswil https://stutz-medien.ch
Sunrise GmbH Glattpark (Opfikon) https://www.sunrise.ch 
Supertext AG Zürich https://www.supertext.ch
TBWA Switzerland AG Zürich https://www.tbwa.ch
The House Agency AG Zürich https://thehouse.agency
TX Group Zürich https://tx.group/de/karriere
Verlag Scheidegger & Spiess AG Zürich https://www.scheidegger-spiess.ch
Vogel Business Media AG Thalwil https://vogel-communications.ch
Wavemaker AG Zürich https://wavemakerglobal.com
Wirz Communications AG Zürich https://www.wirz.ch/de
Wundermann Thompson Zürich https://www.wundermanthompson.com
Zürcher Oberland Medien AG Wetzikon https://www.zo-medien.ch
Zürichsee Medien AG Stäfa https://www.zsm.ch
Zutt + Partner AG Bubikon https://zutt.ch/de
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